Решения

Совета Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

от 24.04.2019 г (Протокол № 52)

Дата проведения заседания: 24 апреля 2019 года.

Повестка дня:

1. Прием в члены Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей».

2. О возврате ООО «АльтаирГЕО» денежных средств, перечисленных в компенсационный фонд

возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей».

3. О возврате ООО «НПП «Коптев и К*» денежных средств, перечисленных в компенсационный

фонд возмещения вреда Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей».

1. По первому вопросу «Прием в члены Союза «Профессиональный альянс инженеров-

изыскателей»» приято решение:

1. принять в члены Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

Индивидуального предпринимателя Сулейманову Светлану Вячеславовну (ИП Сулейманова С.В.),

ИНН 651401389120, с правом выполнять инженерные изыскания для подготовки проектной

документации, строительства и реконструкции объектов капитального строительства (кроме особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) по

договору подряда на выполнение инженерных изысканий;

2. установить ИП Сулеймановой С.В. первый уровень ответственности по обязательствам по

договору подряда на выполнение инженерных изысканий, в соответствии с которым указанным

лицом подлежит уплате взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» (пятьдесят тысяч рублей);

3. настоящее решение вступает в силу со дня уплаты ИП Сулеймановой С.В. в полном объеме

взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Союза «Профессиональный альянс инженеров-

изыскателей», а также вступительного взноса;

4. поручить Директору Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

Зайнуллиной В.М. в день вступления в силу настоящего решения обеспечить внесение в реестр

членов Союза сведений, предусмотренных законодательством Российской Федерации и внутренними

документами Союза.

2. По второму вопросу «О возврате ООО «АльтаирГЕО» денежных средств, перечисленных в

компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»» принято решение:

1. руководствуясь частью 4 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктами 4.1, 4.3 Положения «О компенсационном фонде возмещения вреда Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», пунктом 18 Порядка взаимодействия

Национального объединения саморегулируемых организаций и саморегулируемой организации в

случае исключения сведений о саморегулируемой организации из государственного реестра

саморегулируемых организаций, утвержденного Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 08.09.2015 г. № 643/пр, в связи с перечислением

Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, на специальный банковский счет Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», открытый для размещения средств

компенсационного фонда возмещения вреда, взноса ООО «АльтаирГЕО», ИНН 0274126326, в

размере 150 000 рублей, удовлетворить заявление ООО «АльтаирГЕО», ИНН 0274126326, о возврате

денежных средств в размере 150 000 рублей, перечисленных в компенсационный фонд возмещения

вреда Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» по платежному поручению № 212

от 03.04.2019 г., как ошибочно перечисленных;

2. руководствуясь частью 5 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктами 4.1, 4.3 Положения «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», пунктом 18 Порядка взаимодействия

2

Национального объединения саморегулируемых организаций и саморегулируемой организации в

случае исключения сведений о саморегулируемой организации из государственного реестра

саморегулируемых организаций, утвержденного Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 08.09.2015 г. № 643/пр, в связи с перечислением

Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, на специальный банковский счет Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», открытый для размещения средств

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, взноса ООО «АльтаирГЕО», ИНН

0274126326, в размере 150 000 рублей, удовлетворить заявление ООО «АльтаирГЕО», ИНН

0274126326, о возврате денежных средств в размере 150 000 рублей, перечисленных в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза «Профессиональный альянс

инженеров-изыскателей» по платежному поручению № 213 от 03.04.2019 г., как ошибочно

перечисленных;

3. поручить Директору Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

Зайнуллиной В.М. в порядке, установленном Положением «О компенсационном фонде возмещения

вреда Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» и Положением «О

компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Союза «Профессиональный альянс

инженеров-изыскателей», направить в Банк ВТБ (ПАО), на специальных банковских счетах в

котором размещены средства компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного

фонда обеспечения договорных обязательств Союза, поручение на выполнение операции по возврату

ООО «АльтаирГЕО», ИНН 0274126326, средств, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего решения, как

ошибочно перечисленных.

3. По третьему вопросу «О возврате ООО «НПП «Коптев и К*» денежных средств,

перечисленных в компенсационный фонд возмещения вреда Союза «Профессиональный альянс

инженеров-изыскателей»» принято решение:

1. руководствуясь частью 4 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктами 4.1, 4.3 Положения «О компенсационном фонде возмещения вреда Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», пунктом 18 Порядка взаимодействия

Национального объединения саморегулируемых организаций и саморегулируемой организации в

случае исключения сведений о саморегулируемой организации из государственного реестра

саморегулируемых организаций, утвержденного Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 08.09.2015 г. № 643/пр, в связи с перечислением

Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, на специальный банковский счет Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», открытый для размещения средств

компенсационного фонда возмещения вреда, взноса ООО «НПП «Коптев и К*», ИНН 7606059439, в

размере 50 000 рублей, удовлетворить заявление ООО «НПП «Коптев и К*», ИНН 7606059439, о

возврате денежных средств в размере 50 000 рублей, перечисленных в компенсационный фонд

возмещения вреда Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» по платежному

поручению № 70 от 28.03.2019 г., как ошибочно перечисленных;

2. поручить Директору Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

Зайнуллиной В.М. в порядке, установленном Положением «О компенсационном фонде возмещения

вреда Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», направить в Банк ВТБ (ПАО), на

специальном банковском счете в котором размещены средства компенсационного фонда возмещения

вреда Союза, поручение на выполнение операции по возврату ООО «НПП «Коптев и К*», ИНН

7606059439, средств, указанных в пункте 1 настоящего решения, как ошибочно перечисленных.